АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 12.02.2016                                     N - 3

Об утверждении порядка сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы администрации Ильменского сельского поселения, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также предотвращения и урегулирования такого конфликта интересов

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», подпунктом «б» пункта 8 Указа Президента Российской Федерации от 22.12.2015 №650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности в Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», администрация Ильменского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый порядок сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы администрации Ильменского сельского поселения, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также предотвращения и урегулирования такого конфликта интересов.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и подлежит официальному обнародованию.

Глава Ильменского

сельского поселения                                                           В.П. Плющенко

Утвержден
постановлением администрации Ильменского сельского поселения      от 12.02.2016 года №3
Порядок
сообщения лицами, замещающими должности муниципальной
службы администрации Ильменского сельского поселения,
о возникновении личной заинтересованности при исполнении
должностных обязанностей, которая приводит или может привести
к конфликту интересов, а также предотвращения и урегулирования
такого конфликта интересов
1.       Порядок   сообщения   лицами,   замещающими   должности
муниципальной  службы администрации Ильменского сельского поселения, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также предотвращения и урегулирования такого конфликта интересов (далее - Порядок) разработан в целях реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и Указа Президента Российской Федерации от 22.12.2015 г. № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности в Российской Федерации, должности Федеральной государственной службы, и иными лицами о
возникновении личной заинтересованности при исполнении
должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации». Порядок устанавливает процедуру сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы администрации Ильменского сельского поселения, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - сообщения), а также предотвращения и урегулирования такого конфликта интересов.
2. Порядок распространяет свое действие на лиц, замещающих должности муниципальной службы администрации Ильменского сельского поселения.
3. Понятия "личная заинтересованность" и "конфликт интересов" в Порядке применяются в значениях, определенных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЭ "О противодействии коррупции".
4. Лица, замещающие должности муниципальной службы администрации   Ильменского сельского поселения,   обязаны   в
письменной форме сообщать о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.
Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов по форме, согласно Приложению № 1 к настоящему Порядку (далее - Уведомление).
5. Лицо, замещающее должность муниципальной службы администрации Ильменского сельского поселения, направляет уведомление главе Ильменского сельского поселения в срок не позднее 1 рабочего дня, следующего за днем возникновения личной заинтересованности.
6. При нахождении лица, замещающего должность муниципальной службы администрации Ильменского сельского поселения, в служебной командировке или вне пределов места работы о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, оно обязано уведомить Главу Ильменского сельского поселения в срок не позднее 1 рабочего дня, следующего за днем возвращения из командировки, на место работы или с момента начала исполнения должностных (служебных) обязанностей.
7. Уведомление, предусмотренное пунктом 4 настоящего Положения, представляется ведущему специалисту администрации Ильменского сельского поселения  и регистрируется в день поступления ведущим специалистом, ответственным за ведение кадрового делопроизводства.
8. На уведомлении ставится отметка "Уведомление принято" с указанием даты регистрации, фамилии, инициалов и должности лица, принявшего уведомление. Лицу, направившему уведомление, выдается расписка о получении уведомления по форме согласно Приложению №2 к настоящему Порядку.
9. Отказ в принятии и регистрации уведомления не допускается.
10. Информация о зарегистрированном уведомлении доводится ведущим специалистом до сведения Главы Руднянского муниципального района в течение 1 рабочего дня со дня его регистрации.
11. В уведомлении на имя Главы Ильменского сельского поселения лицо, замещающее должность муниципальной службы администрации Ильменского сельского поселения, должно указать следующие сведения:
1) фамилию, имя, отчество,   должность;
2) описание личной заинтересованности, которая приводит или может привести   к возникновению конфликта интересов;
3) описание должностных обязанностей, на исполнение которых может негативно повлиять либо негативно влияет личная заинтересованность;
4) указание о намерении лично присутствовать на рассмотрении уведомления.
12. Ведущий специалист администрации Ильменского сельского поселения, принявшего уведомление, обеспечивает конфиденциальность полученных сведений.
13. Уведомления, направленные на имя главы Ильменского сельского поселения, передаются в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Ильменского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов (далее - Комиссия).
14. В ходе рассмотрения уведомлений члены комиссии имеют право получать от лиц, направивших уведомление, пояснения по изложенным в них обстоятельствам и направлять в установленном порядке запросы в заинтересованные организации, органы местного самоуправления и иные государственные органы.
15. Комиссия рассматривает уведомления и принимает по ним решения, в порядке предусмотренном Положением о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Ильменского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов.
Приложение № 1 к Порядку сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также предотвращения и урегулирования такого конфликта интересов
Главе Ильменского сельского поселения от
(Ф.И.О., замещаемая должность)
Уведомление
о возникновении личной заинтересованности
при исполнении должностных обязанностей,
которая приводит или может привести к конфликту интересов
Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).
Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной
заинтересованности:

Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или
может повлиять личная заинтересованность:

Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию
конфликта интересов:

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Ильменского сельского поселения Руднянского муниципального района Волгоградской области и руководителей муниципальных учреждений и урегулированию конфликта интересов при рассмотрении настоящего уведомления (нужное подчеркнуть).
«
»
20
г.

(подпись лица,      (расшифровка направляющего    подписи уведомление)
Приложение №2 к Порядку сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также предотвращения и урегулирования такого конфликта интересов
Расписка о получении уведомления
Уведомление на имя главы Ильменского сельского поселения о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,   которая   приводит   или   может   привести   к   конфликту
интересов, от

(должность,      Ф.И.О.      муниципального      служащего,      направившего
уведомление)
получил «
»
20
г. лично
(подпись, фамилия, инициалы специалиста общего отдела, ответственного за кадровое делопроизводство, принявшего уведомление)